
 
Protokół Nr VIII/11 

z sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 29 grudnia 2011 roku, 
w sali nr 13 Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

w godz. od 11.00 do 13.15 
 
 
Do pkt 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji. 
 
W obradach udział wzięli: 
 
− Starosta Kielecki – Zdzisław Wrzałka, 
− Wicestarosta Kielecki – Zenon Janus, 
− Członek Zarządu Powiatu – Jacek Barański, 
− Członek Zarządu Powiatu – Bogdan Gierada, 
− Członek Zarządu Powiatu – Michał Godowski, 
− Sekretarz Powiatu – Barbara Piwnik, 
− Skarbnik Powiatu – Maria Klusek, 
− przedstawiciele komórek i jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego, 
 
oraz zaproszeni goście: 
 
− Poseł na Sejm RP Lucjan Pietrzczyk 
− przewodniczący rad gmin z terenu Powiatu Kieleckiego 
− wójtowie i burmistrzowie z terenu Powiatu Kieleckiego  
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk przywitał przedstawicieli 
XVI Drużyny Harcerskiej „ Wybranieccy” ze SP w Daleszycach oraz ucznia 
Gimnazjum w Daleszycach, którzy wystąpili z koncertem kolęd i pastorałek 
oraz przekazali Betlejemskie Światełko Pokoju. 
 
 
Rada Powiatu uczciła minutą ciszy pamięć zmarłego radnego  
Zbigniewa Banaśkiewicza. 
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Kworum w dniu 29 grudnia 2011 r. wyniosło 26 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Mieczysław Kędzierski, Stanisław Rękas. 
 
Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
 
Do pkt 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk  
„Czy do porządku obrad będą jakieś uwagi, poprawki?” 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk  
Przedstawił porządek obrad i poddał go pod głosowanie 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia                 

24 października 2011r. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za 

okres między sesjami. 
6. Informacja o zalesieniach prywatnych gruntów rolnych na terenie powiatu 

kieleckiego w 2011r. i przygotowaniach do zalesień na 2012r.  
 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 

2) zmian w budżecie powiatu na 2011r.,  
3) upoważnienia dla Zarządu Powiatu do podjęcia czynności 

technicznych mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie 
postępowania zmierzającego do złożenia pisemnych ofert na badanie 
sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2011 rok, 

4) objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w spółce              
„ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. z siedzibą w Masłowie, 

5) przyjęcia „ Programu Promocji Przedsiębiorczości Powiatu 
Kieleckiego na lata 2012 – 2014”, 
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6) przyjęcia „ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 r.”, 

7) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 
2016, 

8) nadania Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

9) wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy 
Sitkówka – Nowiny, nieruchomości położonej w obrębie Kowala gm. 
Sitkówka – Nowiny, oznaczonej jako działki Nr 675 o powierzchni 
1,1400 ha, Nr 638/1 o powierzchni 0,0900 ha, stanowiącej własność 
Powiatu Kieleckiego, 

10) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Kielcach na 2012 r., 

11) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną 
Rady Powiatu w Kielcach. 

 
8. Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Pani Agaty Pawlak. 
9. Zapytania i interpelacje radnych. 
10.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
11.  Zamknięcie obrad. 

 
 
Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0  
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Do pkt 3 
Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 24 października 
2011 roku. 
 
  
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk  
Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VII/11 z sesji Rady Powiatu          
z dnia 24 października 2011 roku. 
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Głosowanie: 
za – 26 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania protokół Nr VII/11 z sesji Rady Powiatu z dnia                  
24 października 2011 roku został przyjęty. 
 
 
Do pkt 4 
Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„  W niedzielę 8 stycznia odbywa się ogólnopolski finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tradycyjnie nasz powiat włącza się w organizację tej 
dużej i godnej pochwały imprezy. Starostwo przygotowuje na ten dzień scenę 
przed domem handlowym „ Puchatek”. Dochód ze wszystkich licytowanych 
przedmiotów zasili konto Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na tej scenie 
pojawią się młodzi wykonawcy, tj. Patrycja Michalska z Chmielnika, Klaudia 
Błaszczyk z Łopuszna, Beata Porzucek i Monika Pyczek z Chęcin. Zagra 
Kapela „ Ciekoty”, zaśpiewa Zespół Pieśni i Tańca „ Bęczkowianie”.  
Ponadto od kilku lat w organizację tej sceny angażują się zespoły „ Kowalanki”, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej z Osin, Zgórska i Fanisławic.                        
Wszelkie dokładniejsze informacje posiada p. Beata Wróbel.  
Główny punkt programu będzie o godzinie 13, dlatego zapraszamy od godziny 
13 do udziału w licytacji. 
    Obyczajem przyjętym przez naszych poprzedników, zwróciłem się do szefów 
partii politycznych, które mają swoją parlamentarną reprezentację, żeby 
wskazali na ręce, którego z posłów kierować zaproszenia na sesje Rady Powiatu 
i otrzymałem odpowiedź od dwóch organizacji politycznych. Platforma 
Obywatelska wskazała, że reprezentantem będzie p. Poseł Lucjan Pietrzczyk, 
natomiast Polskie Stronnictwo Ludowe wydelegowało p. Posła Marka Gosa. 
Pozostałe partie nie wskazały nikogo, dlatego będę kierował zaproszenia na 
szefów organizacji, prosząc o wydelegowanie na konkretną sesję swojego 
przedstawiciela, który reprezentuje to ugrupowanie w parlamencie. 
    Kolejną sesję zamierzam zorganizować 30 stycznia 2012r. Będzie to sesja 
budżetowa i na tej sesji będziemy chcieli przyjąć plan pracy Rady na najbliższy 
2012 rok. Proszę o zgłaszanie propozycji do planu pracy. 
     Na Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa oraz Komisji Zdrowia, 
Rodziny i Spraw Społecznych został zgłoszony wniosek, aby na dzisiejszą sesję 
zaprosić dyrektorów powiatowych zakładów opieki zdrowotnej oraz dyrektora 
Świętokrzyskiego Oddziału NFZ p. Zofię Wilczyńską w celu przedstawienia 
Radzie Powiatu zasad przyznawania kontraktów dla powiatowych jednostek 
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służby zdrowia. Takie zaproszenie zostało wystosowane do p. Dyrektor, która 
odpisała, co następuje: 
„ Bardzo dziękuję za zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego 
zaplanowaną na 29 grudnia. Niestety, ponieważ cały czas do końca grudnia            
w Świętokrzyskim oddziale Wojewódzkim NFZ trwają konkursy na świadczenia 
medyczne na lata 2012-2014 oraz do końca miesiąca ustawowo ( Ustawa 
Refundacyjna obowiązująca od 1 stycznia 2012 roku) jesteśmy zobowiązania 
podpisać umowy ze wszystkimi aptekami w województwie świętokrzyskim i w 
związku z tym nie tylko ja, ale każdy z dyrekcji i pracowników jest obciążony 
dodatkowymi obowiązkami, nie jestem w stanie w tym terminie uczestniczyć                    
w obradach sesji, za co z góry przepraszam. 
Jednocześnie deklaruję, że po zakończeniu procesu kontraktowania, bardzo 
chętnie spotkam się z przedstawicielami rady – we wcześniej ustalonym przez 
obie strony terminie – i wyjaśnię wszelkie wątpliwości dotyczące procesu 
kontraktowania ( całego, gdyż nie ma osobnych zasad przyznawania kontraktów 
dla jednostek powiatowych).” 
     Ponieważ pojawiają się pytania dotyczące wygaszenia mandatu po śp. 
Zbigniewie Banaśkiewiczu, uprzejmie informuję, że jest trochę prawnego 
zamieszania w związku z wejściem w życie od 5 stycznia Kodeksu wyborczego, 
w którym odmiennie uregulowano wygaszanie mandatu, aniżeli jest w 
Ordynacji wyborczej w myśl, której byliśmy wybierani. 
W związku z wątpliwościami wystąpiłem do p. Komisarz, aby również zajęła 
stanowisko w tym przedmiocie i wrócimy do tego na sesji styczniowej. 
    Projekt budżetu na rok 2012 otrzymaliście Państwo na płycie CD, jeżeli ktoś 
woli wersję papierową wystarczy zgłosić do p. kierownika Leszka Michalskiego 
takie zapotrzebowanie. 
    Klub radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego upoważnił mnie do 
zwrócenia się do Państwa z apelem dotyczącym pomocy rodzinie Zbigniewa 
Banaśkiewicza. Jest takie stowarzyszenie, które nosi nazwę „ Tradycja i 
Nowoczesność”. Są to młodzi ludzie, którzy zorganizowali się w celu 
społecznego działania, m.in. jednym z ich zadań jest pomoc osobom będącym w 
trudnych warunkach i fundowanie stypendiów. Zwrócili się do nas z prośbą, 
abyśmy, jako ci, z którymi Zbyszek współpracował przez wiele lat, spróbowali 
pomóc jego rodzinie poprzez ufundowanie stypendium dla najmłodszej córki 
Kingi Banaśkiewicz i w związku z tym wszyscy członkowie Klubu PSL 
zadeklarowali się do systematycznych wpłat w skali miesiąca w kwocie 50 zł. 
Jeżeli pozostali radni mają taką wolę, to wszystkimi danymi na temat rachunku  
i numeru konta dysponuje Przewodniczący Ireneusz Żak. 
  Druga propozycja dotyczy uspołecznienia pracy nad budżetem naszego 
powiatu. Proponowalibyśmy, aby projekt budżetu wywieszony na stronie 
internetowej Starostwa, mógł stać się obiektem uwag i opinii mieszkańców 
naszego powiatu i proponujemy, aby po wywieszeniu tego projektu, Zarząd 
zechciał poinformować mieszkańców, że projekt został wywieszony i do                  
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16 stycznia, czyli do terminu, kiedy komisje rozpoczną pracę nad projektem, 
żeby każdy z mieszkańców mógł drogą korespondencyjną nadesłać swoje uwagi 
i spostrzeżenia, a niezależnie proponowałbym, żebyśmy się zwrócili do 
niektórych organów i instytucji, żeby też swoje ewentualne zastrzeżenia i uwagi 
do tego projektu zgłosiły. Mam na myśli Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej, Powiatową Organizację Pożytku Publicznego, Powiatową Radę 
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, Powiatową Społeczną Radę do spraw Osób 
Niepełnosprawnych i Wojewódzką Radę do spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. Bardzo jesteśmy ciekawi opinii Państwa radnych i proszę o 
wypowiedzenie się w tej sprawie w pkt: Sprawy różne. 
    Przypominam, że zgłaszanie interpelacji do Zarządu powinno być 
dokonywane na piśmie, a Zarząd jest zobligowany do odpowiedzi na najbliższej 
sesji, można też zażyczyć sobie, aby odpowiedź była udzielona na piśmie.” 
 
Radny Marek Kwiecień 
„ Byłem inicjatorem, aby na sesji po raz pierwszy zjawił się przedstawiciel NFZ, 
a konkretnie p. Dyrektor, żeby mogła nam odpowiedzieć na wiele pytań, które 
nurtują naszą Radę, nasze jednostki służby zdrowia. Nie pamiętam, żeby ktoś 
odmówił przyjścia na sesję Rady Powiatu, a ponieważ przygotowałem się, 
chciałbym w tym punkcie przedstawić kilka pytań, które albo będą 
sformułowane na piśmie, bo odpowiedź, którą otrzymaliśmy absolutnie mnie nie 
zadowala. Rozumiem, że apteki są ważne, ale powiatowe jednostki służby 
zdrowia są dla mnie ważniejsze.  
W 2010r NFZ w gminie Chmielnik zlikwidował 5 poradni, w tym roku nie jest 
zakontraktowana poradnia zdrowia psychicznego, a ona zawsze była. Czy to jest 
normalne, gdzie jest Narodowy Program Ochrony Zdrowia? 
Przez ostatnie 3 lata punkt zakontraktowany wzrósł tylko o jedną złotówkę z 51 
do 52 zł, gdzie my jesteśmy, czy człowiek nie jest ważny? 
Chciałem zapytać, czy Starosta bądź Zarząd, uczestniczył w negocjacjach z NFZ 
pomagając naszej dyrekcji? Po drugie chciałbym, aby wystąpić do przełożonych 
p. Dyrektor, żeby wyjaśniono nam dlaczego p. Dyrektor nie może znaleźć pół 
godziny dla Rady Powiatu na wysłuchanie naszych spraw. Proszę p. Starosto,           
p. Przewodniczący o takie wystąpienie.” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ My ślę, że porozmawiamy z p. Starostą, aby było to wspólne wystąpienie 
dotyczące kontraktowania usług przez powiatowe jednostki. Wiemy również, że 
są problemy z kontraktami zawieranymi z ośrodkami zdrowia w gminach.” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Chcę tylko dodać, że chciałbym wziąć udział w spotkaniu z przedstawicielami 
Narodowego Funduszu Zdrowia.” 
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Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ My ślę, że p. Starosta z wielką przyjemnością zaprosi Pana do udziału w takim 
spotkaniu. Mam propozycję, żebyśmy spróbowali, zanim p. Wilczyńska zdąży 
przyjść na naszą sesję, ustalić termin posiedzenia Komisji, na które mogliby 
przyjść radni nie będący jej członkami, a zainteresowani sprawami ochrony 
zdrowia, żeby sobie na temat kontraktowania porozmawiać. Próbowałem 
wczoraj skontaktować się z p. Dyrektor, ale była w Narodowym Funduszu 
Zdrowia w Warszawie.” 
 
 
Do pkt 5 
Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami. 
 
Rada przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres 
między sesjami, które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
 
Do pkt 6 
Informacja o zalesieniach prywatnych gruntów rolnych na terenie powiatu 
kieleckiego w 2011r. i przygotowaniach do zalesień na 2012r.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ Informacja była omawiana na posiedzeniach komisji. Komisja resortowa nie 
zgłosiła zastrzeżeń. Czy ktoś z Państwa radnych w tej sprawie chciałby zabrać 
głos?” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ W podanej informacji nie ma nic na temat dofinansowania wspólnot 
gruntowo- leśnych. Chciałbym wiedzieć, czy mogą być dofinansowane z 
funduszy europejskich, powiatowych, czy z jakichkolwiek innych źródeł, bo             
w podanej informacji jest mowa tylko o podmiotach.” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ Informację przygotujemy na piśmie.” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Bardzo dziękuję i przy okazji chciałbym dodać, że wystarczy jeżeli informację 
otrzymam drogą elektroniczną i jeżeli jest taka możliwość również materiały na 
sesję chciałbym otrzymywać w taki sposób.” 
 
 



 8 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Szczepańczyk 
„ Ja już to kiedyś proponowałem, ale spotkałem się z drobnym oporem.  
W związku z tym poprosimy p. kierownika Biura, żeby przygotowano taką 
koncepcję dystrybucji materiałów, aby otrzymywali je w wersji elektronicznej, 
ci którzy chcą je w takiej wersji otrzymywać i po drugie, żebyśmy mieli taki 
system, w którym nie byłoby wątpliwości, że materiały radny otrzymał. 
Jeżeli chodzi o zalesienia, to rozumiem, że Zarząd w tej materii przygotuje 
odpowiedź na piśmie i oprócz tego, że wyśle do Pana radnego, również przekaże 
do Biura Rady.” 
 
Rada przyjęła informację o zalesieniach prywatnych gruntów rolnych na terenie 
powiatu kieleckiego w 2011r. i przygotowaniach do zalesień na 2012r., która 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
Do pkt 7 
Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030 i poddał go pod głosowanie. 
  
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/ 85 /11 w sprawie zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2011-2030, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
 

2 ) zmian w budżecie powiatu na 2011r., 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian                 
w budżecie powiatu na 2011r. i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 25 
przeciw - 0   
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/ 86 /11 w sprawie zmian                       
w budżecie powiatu na 2011r., która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
 
 

3 ) upoważnienia dla Zarządu Powiatu do podjęcia czynności 
technicznych mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowania zmierzającego do złożenia pisemnych ofert na badanie 
sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 2011 rok, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
upoważnienia dla Zarządu Powiatu do podjęcia czynności technicznych 
mających na celu przygotowanie i przeprowadzenie postępowania 
zmierzającego do złożenia pisemnych ofert na badanie sprawozdania 
finansowego Powiatu Kieleckiego za 2011 rok i poddał go pod głosowanie. 

 
Głosowanie: 
za – 25 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/87/11 w sprawie upoważnienia 
dla Zarządu Powiatu do podjęcia czynności technicznych mających na celu 
przygotowanie i przeprowadzenie postępowania zmierzającego do złożenia 
pisemnych ofert na badanie sprawozdania finansowego Powiatu Kieleckiego za 
2011 rok, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 

4 ) objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w spółce                   
„ Lotnisko Kielce” Sp. z o.o. z siedzibą w Masłowie, 

 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ Poprosiłem p. Skarbnik, o wyjaśnienia na czym ma polegać ta operacja. 
Odpowiedź mnie wczoraj usatysfakcjonowała. Czy ktoś z Państwa radnych 
chciałby zabrać głos w tej sprawie” 
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Radny Kazimierz Bielecki 
„ Nie posiadam żadnych informacji w tej sprawie, a również chciałbym znać 
szczegóły. Niepokoi mnie ta spółka i wszystko wskazuje na to, że upadnie.” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Chciałbym także uzyskać informację. Wiemy, że spółka ma długi i cały czas 
przynosi straty, a udziałowcy je pokrywają. Jeżeli taki stan będzie się 
utrzymywał, to lotnisko nadal nie będzie się rozwijać, a tylko regulować kolejne 
zobowiązania.” 
 
Radny Tomasz Zbróg 
„ Czy jeżeli ze spółki wycofa się gm. Masłów, to będziemy uczestniczyć                
w spłacie zaległego podatku, którego się domaga?” 
 
Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
„ Odpowiedzi udzielimy wspólnie z p. Bogdanem Gieradą, który uczestniczy         
w zgromadzeniach wspólników, jest naszym przedstawicielem.  
Chcę powiedzieć, że spółka notuje straty od początku. Trudno mówić tu o 
nastawieniu spółki na zysk, natomiast co do przyszłości spółki nie widziałbym 
tego w tak czarnych barwach, ponieważ gdyby była mowa czy myśl taka, że 
spółka może przestać istnieć, to na lotnisku nic by się nie robiło. W latach 
ubiegłych Zarząd Województwa zainwestował bardzo znaczące środki w 
rozbudowę pasa startowego i planowane są kolejne inwestycje w postaci 
budowy nowego terminalu, parkingu, a nasz udział w tej spółce jest tak 
naprawdę symboliczny. 
Odnośnie wycofania się gminy Masłów, to nie jest tak, że gmina wycofując się 
wycofa pieniądze, bo te udziały trzeba sprzedać, musi się znaleźć nabywca. 
Wycofanie się ze spółki nie jest takie proste.” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ Na dzień dzisiejszy mamy 110 udziałów, to daje nam 2 pozycję, jeżeli chodzi o 
ilość udziałów, największym udziałowcem jest Urząd Marszałkowski. 
Jak Państwo wiedzą była zmiana Prezesa tej spółki, w związku z tym na 
przedostatniej radzie wspólników zapytałem jak widzi rozwój tej spółki i Prezes 
przygotował dla rady multimedialną prezentację, która potwierdziła, że ma 
wizję rozwoju. Przedstawił pewne podobne lotniska, które działają na terenie 
Niemiec, Londynu i powiedział, że pas startowy, który jest obecnie 1150 m 
umożliwia lądowanie samolotów typu do 30 osób. Na dzień dzisiejszy lotnisko 
ma status lotniska turystyczno- biznesowo-szkoleniowego, w związku z tym 
musi przekształci się w lotnisko pasażerskie. Trzeba zaznaczyć, że są duże 
potrzeby, aby to lotnisko się rozwijało. Chodzi tu przede wszystkim o to, że 
obecna wieża nie obejmuje całego pasa, więc zachodzi konieczność budowy 
wieży, sprawa całej nawigacji, czyli całego oświetlenia. Wszystko to będzie 
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kosztowało około 10 mln i takie pieniądze w budżecie województwa mają się 
znaleźć. Wierzę głęboko, że to lotnisko będzie się rozwijało, a jeżeli nie to na 
pewno będzie taki wniosek do Zarządu, a w konsekwencji do Rady Powiatu o 
wystąpienie ze spółki.” 
 
Radny Kazimierz Bielecki 
„ Informacje, które Pan przedstawił są enigmatyczne, nic z nich nie wynika, cały 
czas jest mowa o wizji rozwoju lotniska, ale jaka ona jest konkretnie, do czego 
zmierza?” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ W konsekwencji lotnisko ma zmierzać do przekształcenia w lotnisko 
pasażerskie, to jest wizja. Natomiast na dzień dzisiejszy nie ma na to pieniędzy 
w budżecie województwa. Prezes przedstawił  wizję rozwoju, a jego działania 
zmierzają do tego, aby lotnisko stało się lotniskiem pasażerskim.” 
 
Radny Ireneusz Żak 
„ Dyskutowaliśmy na Komisji Bezpieczeństwa odnośnie lotniska. Najlepiej 
będzie pojechać i  je zobaczyć,  jak ono faktycznie wygląda i będziemy mieli 
wówczas pozytywny bądź negatywny obraz rozwoju tego lotniska” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ Jeżeli mówimy tu o rozwoju, to musimy wiedzieć o tym, że to lotnisko się 
rozwija, został już przedłużony pas z 950 do 1150 metrów, czyli lotnisko w 
jakimś kierunku zmierza. Faktycznie na dzisiaj jest jak jest, ale jest wizja 
rozwoju, budowa wieży, oświetlenia. Jeśli w tym okresie, o którym mówił 
Prezes nie będzie to szło w dobrym kierunku ja osobiście wystąpię o wycofanie 
się ze spółki, bo nie ma sensu brnąć w coś, co nie ma pożądanego skutku. Jeżeli 
chodzi o pieniądze związane z gruntem, które mamy zapłacić gminie Masłów, to 
na dzień dzisiejszy zajmują się tym radcy prawni, bo jest wiele wątpliwości co 
do tej zapłaty.” 
 
Radny Władysław Karol Jacewicz 
„ Chciałbym zapytać, czy mamy swojego przedstawiciela w radzie nadzorczej 
oraz kiedy te wizje i działania przyniosą efekty. Proponuję, aby rada nadzorcza 
przedstawiła nam konkretne dokumenty, liczby, a nie tylko wizje z których nic 
nie wynika.” 
 
Członek Zarządu Bogdan Gierada 
„ Mamy swojego przedstawiciela w radzie nadzorczej. Jest to osoba p. Zbyszka 
Walasa, jest to pracownik Urzędu Marszałkowskiego, ma on odpowiednie 
uprawnienia.  
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W prezentacji przedstawionej przez Prezesa wszystko jest zawarte, są 
przedstawione kwoty, wszystko jest wyliczone. Uważam, że trzeba poprosić 
Prezesa, aby tą prezentację Państwu przedstawił.” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ W związku z tym mam dwie propozycje. Po pierwsze, żeby Zarząd 
przygotował na kolejną sesję kompleksową informację na temat Lotniska 
Masłów, gdzie jesteśmy udziałowcami. Po drugie, żeby doszedł do skutku 
wyjazd komisji do Masłowa, gdzie moglibyście Państwo na miejscu przyjżeć się 
sytuacji i zamierzeniom, abyśmy w przyszłości mogli racjonalnie podejmować 
decyzje dotyczące lotniska. 
Tym samym zamkniemy na dzisiaj sprawę dotyczącą formalno- prawnych 
podstaw funkcjonowania lotniska i wrócimy do projektu uchwały.” 
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie objęcia 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w spółce „ Lotnisko Kielce” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Masłowie i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 1 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/ 88/11 w sprawie objęcia 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w spółce „ Lotnisko Kielce” 
Sp. z o.o. z siedzibą w Masłowie, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
 
5) przyjęcia „ Programu Promocji Przedsiębiorczości Powiatu 

Kieleckiego na lata 2012 – 2014”, 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„ Programu Promocji Przedsiębiorczości Powiatu Kieleckiego na lata 2012 – 
2014” i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
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W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/89/11 w sprawie przyjęcia                  
„ Programu Promocji Przedsiębiorczości Powiatu Kieleckiego na lata 2012 – 
2014”, która stanowi załącznik nr 8  do protokołu.  
 
 

6) przyjęcia „ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z 
Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2012 r.” 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ Projekt był omawiany na komisjach, nie zgłoszono do niego uwag i 
zastrzeżeń. Na posiedzeniu Przewodniczących Komisji dyskutowaliśmy nad 
projektem i p. Skarbnik powiedziała, że jak zobaczymy sprawozdanie z 
wykonania budżetu, to nie wszystkie pieniądze, które są przeznaczone na 
wsparcie organizacji społecznych są wykorzystywane. Pytanie nasze dotyczyło, 
czy jest możliwość zwiększenia i na ile moglibyśmy zwiększyć pieniądze na ten 
cel w budżecie. Pani Skarbnik odpowiedziała, że przydział tych pieniędzy 
odbywa się w drodze konkursów, więc nie wszystkie składane wnioski są 
uwzględniane, w związku z czym nie wszystkie środki dotychczas przeznaczane 
w budżecie były wykorzystane na wspieranie organizacji pozarządowych. 
Myślę, że warto się temu przyjżeć dlatego, że tych organizacji mamy dosyć 
dużo na terenie powiatu, pieniądze na ten cel są umiarkowane, a z drugiej strony 
jak spotykamy przedstawicieli tych organizacji, to skarżą się na to, że nie mają 
tyle pieniędzy ile by chcieli na prowadzenie działalności zapisanej w statucie. 
Warto się zastanowić co zrobić, żeby te pieniądze były wykorzystane.” 
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2012 r.” i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 20 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/90/11 w sprawie przyjęcia                  
„ Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 
2012 r.”, która stanowi  załącznik nr 9 do protokołu.  
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 7) uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2016, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2016 i poddał go pod 
głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 18 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/91/11 w sprawie uchwalenia 
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2016, która stanowi  załącznik nr 10 
do protokołu.  
 

 

8 ) nadania Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kielcach, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie nadania 
Statutu dla jednostki budżetowej: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kielcach i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 21 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/92/11 w sprawie nadania Statutu 
dla jednostki budżetowej: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, 
która stanowi  załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 

9 ) wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy    
     Sitkówka – Nowiny, nieruchomości położonej w obrębie Kowala gm.    

   Sitkówka – Nowiny, oznaczonej jako działki Nr 675 o powierzchni 
1,1400 ha, Nr 638/1 o powierzchni 0,0900 ha, stanowiącej własność 

Powiatu Kieleckiego, 
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Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Sitkówka 
– Nowiny, nieruchomości położonej w obrębie Kowala gm. Sitkówka – Nowiny, 
oznaczonej jako działki Nr 675 o powierzchni 1,1400 ha, Nr 638/1 o 
powierzchni 0,0900 ha, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego i poddał go 
pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 22 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/93/11 w sprawie wyrażenia 
zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy Sitkówka – Nowiny, 
nieruchomości położonej w obrębie Kowala gm. Sitkówka – Nowiny, 
oznaczonej jako działki Nr 675 o powierzchni 1,1400 ha, Nr 638/1 o 
powierzchni 0,0900 ha, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, która 
stanowi  załącznik nr 12 do protokołu.  
 
 
10) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Kielcach na 2012 r., 
 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Kielcach na 2012 r. i poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/ 94/11 w sprawie zatwierdzenia 
rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kielcach na            
2012 r., która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 

11) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady 
Powiatu w Kielcach, 

 
Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady 
Powiatu w Kielcach i poddał go pod głosowanie. 
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Głosowanie: 
za – 23 
przeciw – 0 
wstrzymało się – 0 
 
W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr VIII/ 95 /11 w sprawie rozpatrzenia 
wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu w 
Kielcach, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
 
Do pkt 8 
Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie pisma Pani Agaty Pawlak. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Józef  Szczepańczyk 
„ Przypominam, że takie pismo zostało do mnie skierowane. Zwróciłem się do 
Komisji Rewizyjnej, żeby rozpatrzyła to pismo, ponieważ miałem wątpliwości. 
Komisja Rewizyjna odpowiedziała, że:  
„W trakcie postępowania wyjaśniającego Komisja Rewizyjna uznała, że pismo 
nie wyczerpuje znamion skargi administracyjnej a bezpośrednio dotyczy relacji 
pracownik – pracodawca, dlatego nie może być rozpatrywane przez Radę 
Powiatu.  
Właściwym do rozstrzygnięcia w sprawie jest Sąd Pracy, o czym wnosząca 
pismo zostanie poinformowana.” 
 
 
Do pkt 9 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radna Irena Gmyr 
„ Chciałabym podzielić się swoim problemem. Zostaliśmy wybrani przez ludzi, 
którzy również borykają się ze swoimi problemami, nasze jednostki podległe 
również i trzeba im wyjść naprzeciw.  
Dostałam odpowiedź na interpelację od pana Starosty, która trochę mnie 
zdenerwowała. Pisząc tą interpelację o wsparcie i pomoc otrzymałam 
odpowiedź, że nie jest to w naszych kompetencjach. Ja wiem, ale zostaliśmy 
wybrani, żeby działać nie patrząc na to, czy jest to w naszych kompetencjach 
czy nie. Jeśli byłoby to w naszych kompetencjach, to rozpatrywalibyśmy te 
sprawy na komisjach i w odpowiedniej chwili byłyby rozpatrzone.  
Sprawa dotyczy szkoły, młodzieży, rodziców i dojazdów do szkół oraz do Kielc. 
Jesteśmy organem prowadzącym Zespół Szkół w Chmielniku. Nasza szkoła się 
rozbudowuje, chce się promować, chce zdobywać nowych uczniów, ale jedną          
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z głównych przeszkód jest brak możliwości dojazdu uczniów do naszej szkoły, 
jak i z powrotem ze szkoły oraz innych zajęć pozalekcyjnych. Jest problem z 
organizacją tych zajęć, sama się z tym borykałam chcąc zorganizować zajęcia 
dodatkowe dla maturzystów, niestety problem główny stanowiły dojazdy 
uczniów. Uczniowie z naszej szkoły to w większości uczniowie z terenów 
wiejskich, niestety możliwość pozostania na zajęciach odbywających się po 
południu czy w soboty była niemożliwa ze względu na dojazd. 
Częściowym rozwiązaniem tego problemu było wprowadzenie linii MPK 201, 
która umożliwiła dojazd przez Pierzchnicę.  
Nasza szkoła chciałaby otworzyć się na tereny innych gmin ościennych, np. 
Kije, Staszów, ale jest problem z otwarciem nowych linii. Nowe kursy mogą 
służyć nie tylko uczniom, ale wszystkim ludziom. 
Bardzo proszę o podjęcie jakiś działań skierowanych w kierunku rozwiązania 
tego problemu. Pan Starosta odpowiedział mi, że proponuje spotkanie z 
przewoźnikami, rodzicami i uczniami. Sądzę, że takie spotkanie powinno odbyć 
się najpierw z przewoźnikami, bo iść do ludzi obiecując, że coś się zrobi nie 
mając cienia nadziei jest bezskuteczne.  
Bardzo proszę o wparcie i ewentualnie jakieś pomysły na rozwiązanie tego 
problemu.” 
 
Starosta Kielecki Zdzisław Wrzałka 
„ Pani radna chciałaby, żeby Starosta organizował transport, żeby Starosta 
uruchamiał linie autobusowe i wpływał na ceny biletów, niestety w gospodarce 
rynkowej tego nie da się zrobić. Linie autobusowe są uruchamiane tam gdzie 
jest zysk. Oczywiście przewoźnicy mają dopłaty do biletów, pobierają je z 
Urzędu Marszałkowskiego, natomiast Starostwo nie uruchomi linii autobusowej, 
nie jest organizatorem transportu, a tym bardziej nie ma wpływu na ceny 
biletów. 
Oczywiście zdaję sobie sprawę, że sytuacja jest bardzo niekomfortowa i nie 
zostawiliśmy tego tematu. Podejmiemy rozmowy z przewoźnikami, którzy 
świadczą usługi na tamtym terenie, jak również chcemy zorganizować 
spotkanie, żeby pochylić się nad tym tematem i zająć się tymi sprawami. To, że 
nie robię nic poza swoimi kompetencjami, to jest raczej coś pozytywnego, bo 
jako legalista uważam, że każdy z nas powinien się zajmować tymi sprawami, 
które leżą w jego kompetencjach.” 
 
Przewodniczący Rady Józef  Szczepańczyk 
„ Nie wiem, czy w Urzędzie Marszałkowskim funkcjonuje jeszcze koordynacja 
rozkładów jazdy. Myślę, że we współpracy z Urzędem Marszałkowskim można 
spróbować na tym polu podziałać, bo władza publiczna powinna starać się 
ułatwiać życie, tak jak jest to możliwe. Rozumiem, że po nowym roku odbędzie 
się spotkanie z przewoźnikami, którzy świadczą usługi na tym terenie. 
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Uważam, że nie wszystko można wytłumaczyć gospodarka rynkową, bo 
porządnie zorganizowane państwa mają porządnie zorganizowany transport 
publiczny.” 
 
Radna Małgorzata Sitarz 
„ Jest to zadanie własne gminy, gminy mogą dofinansowywać nierentowne 
kursy.” 
 
 
Do pkt 10 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Poseł na Sejm RP Lucjan Pietrzczyk 
„ Chciałem złożyć życzenia na 2012r, oby był lepszy od 2011 i wszystkich tych 
najlepszych lat, które mogliśmy przeżyć w tym samorządzie. Zdaję sobie 
sprawę, że w samorządzie jest tak, że wydaje się, że ten najtrudniejszy rok, to 
zawsze jest ten, w który wchodzimy, bo zawsze te wszystkie problemy, które 
należy rozwiązać wydają się problemami, które są duże, że tyle zrobiliśmy, a 
tyle jest do zrobienia, ale taka jest uroda samorządu.  
Wszystkiego najlepszego dla samorządowców, pracowników samorządowych, 
przyjaciół samorządu powiatowego, dla wszystkich samorządów gminnych. 
Na ręce Pana Przewodniczącego składam deklarację, że jeżeli uzna, że 
winienem być „ używany” przez władzę uchwałodawczą, wykonawczą, to 
bardzo proszę mnie używać.” 
 
Wójt Gminy Miedziana Góra Maciej Lubecki 
„ W imieniu własnym, samorządu składam Państwu najserdeczniejsze życzenia 
na Nowy Rok, aby był lepszy od tego poprzedniego, abyście Państwo mieli 
mniej kłopotów, mniej wniosków od mieszkańców i aby wszystko szło jeszcze 
bardziej sprawnie niż do tej pory. 
Dodam jeszcze dwa słowa na temat transportu. Ustawodawca wymyślił, że 
samorządy mają do 2017r. zrobić organizację transortu i takie plany muszą mieć. 
Wszyscy w tym kierunku będą zmierzać, natomiast problem jest jeden nie do 
rozwiązania, mieszkańcy raz jeżdżą takimi środkami transportu, drugi raz 
innymi, a przewoźnik patrzy tylko na interes finansowy, nie ma możliwości, 
żeby załatwić wszysko dotąd, dopóki nie będzie pełnej deklaracji, że jeździmy 
tym czy tamtym. Myślę, że ten problem zostanie rozwiązany dopiero za kilka 
lat.” 
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Do pkt 11 
Zamknięcie obrad. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął VIII sesję Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2011r. o godz. 13.15 i 
zaprosił wszystkich na poczęstunek noworoczny do sali nr 3. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Protokołowała 
Magdalena Kaller 

 
Przewodniczący Rady                 

 
                                                                                               Józef Szczepańczyk                       

 
 


